
高陵中学校外壁改修工事（屋根工事含む）について

〇外壁改修工事は、老朽化した校舎の機能回復、防水性能の向上、非構造部材の耐震対策工事により、安全な教育環境の整備と、

建物寿命の延長（予防保全）を計画的に実施する工事 (国交付金事業要件：建築非構造部材の耐震対策工事)

令和６年度令和７年度
令和８年度

（令和７年度補正）全体事業費

79,596千円
（11,858千円）

86,460千円
（15,000千円）

79,310千円
（6,369千円）

245,366千円
（33,227千円）

22,804千円
（0千円）

28,820千円
（0千円）

26,436千円
（0千円）

国交付金

78,060千円
（0千円）

42,200千円
（10,600千円）

51,800千円
（13,500千円）

52,800千円
（5,700千円）

起債

146,800千円
（29,800千円）

14,592千円
（1,258千円）

5,840千円
（1,500千円）

74千円
（669千円）

一般財源

20,506千円
（3,427千円）

３ 事業費

１ 事業概要

〇外壁及びその仕上げ材のクラック（ひび割れ）の修繕

〇外壁及び屋根の仕上げ再塗装
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議案第44号補足説明資料

〇交付金の名称：学校施設環境改善交付金
〇起債の種類：・防災・減災・国土強靭化事業債（補正予算分） ・公共施設等適正管理推進事業債

２ 事業内容

教育政策課

※カッコ内は屋根改修工事分
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高陵中学校 屋根外壁改修工事状況 

 

 
年 度 工事箇所 

令和６年度 普通教室棟 

令和７年度 普通教室棟 

令和８年度 

（R7 年度補正予算） 
特別教室棟、昇降口棟 

 

令和６年度実施箇所 令和８年度施工箇所 令和７年度実施箇所 
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