

高陵中学校外壁改修工事(屋根工事含む)について

教育政策課 -3

1 事業概要

○外壁改修工事は、老朽化した校舎の機能回復、防水性能の向上、非構造部材の耐震対策工事により、安全な教育環境の整備と、建物寿命の延長(予防保全)を計画的に実施する工事 (国交付金事業要件:建築非構造部材の耐震対策工事)

2 事業内容

- 外壁及びその仕上げ材のクラック(ひび割れ)の修繕
- 外壁及び屋根の仕上げ再塗装

3 事業費

全体事業費	令和8年度 (令和7年度補正)	令和7年度	令和6年度
245,366千円 (33,227千円)	79,310千円 (6,369千円)	86,460千円 (15,000千円)	79,596千円 (11,858千円)
国交付金 78,060千円 (0千円)	26,436千円 (0千円)	28,820千円 (0千円)	22,804千円 (0千円)
起債 146,800千円 (29,800千円)	52,800千円 (5,700千円)	51,800千円 (13,500千円)	42,200千円 (10,600千円)
一般財源 20,506千円 (3,427千円)	74千円 (669千円)	5,840千円 (1,500千円)	14,592千円 (1,258千円)

○交付金の名称:学校施設環境改善交付金

○起債の種類:・防災・減災・国土強靱化事業債(補正予算分) ・公共施設等適正管理推進事業債

※カッコ内は屋根改修工事分

高陵中学校 屋根外壁改修工事状況

年 度	工事箇所
令和6年度	普通教室棟
令和7年度	普通教室棟
令和8年度 (R7 年度補正予算)	特別教室棟、昇降口棟

令和6年度実施箇所

令和7年度実施箇所

令和8年度施工箇所

